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W tym roku, 2 maja obchodziliśmy 110. rocznicę jednego z największych starć frontu wschodniego I wojny światowej – Bitwy pod 
Gorlicami. Z tej okazji, w Gorlicach i okolicznych gminach odbyły się wyjątkowe uroczystości upamiętniające tą ważną dla historii Gorlic, 
Europy a nawet świata datę. Tegoroczne obchody odbyły się pod patronatami honorowymi Wicepremiera, Ministra Obrony Narodowej 
Władysława Kosiniaka-Kamysza oraz Wojewody Małopolskiego Krzysztofa Jana Klęczara.
Operacja Gorlicka była punktem kulminacyjnym toczących się od wielu miesięcy na ziemi gorlickiej walk, których efektem było przeła-
manie frontu wschodniego. Najcięższe walki toczyły się w dniach 1-5 maja 1915 roku, a w operacji poległo kilkadziesiąt tysięcy żołnierzy.
Obchody rozpoczęliśmy oficjalnymi uroczystościami na cmentarzu nr 91, które były nie tylko hołdem dla boha-
terów, którzy oddali swoje życie dla Ojczyzny, ale także okazją do refleksji i wyrażenia sprzeciwu wobec wojny. 
W imieniu Burmistrza Miasta Gorlice Rafała Kukli, zgromadzonych na wzgórzu „Korczak” gości przywitał prowadzący uroczystość Dyrek-
tor Gorlickiego Centrum Kultury Janusz Zięba.
Zgromadzeni w miejscu pamięci odmówili wspólnie modlitwę ekumeniczną, którą poprowadzili: Dziekan Stanisław Ruszel – proboszcz 
Parafii pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Gorlicach, ks. Jerzy Gondek – Proboszcz Parafii pw. Św. Jadwigi Królowej w Gorlicach, 
ks. Stanisław Kogut – Proboszcz Parafii św. Andrzeja Boboli w Gorlicach, ks. Mitrat ppor. Andrzej Grycz – proboszcz Parafii Prawosławnej 
w Bielnce, kapelan ordynariatu Wojska Polskiego, ks. Vitalii Boiko – Wikariusz z Parafii Greckokatolickiej pw. Przemienienia Pańskiego w 
Gorlicach, a także mjr Kornél Horváth – kapelan Wojska Węgierskiego.
Swoją obecnością rocznicę uświetnili żołnierze Garnizonu Kraków, którzy oddali salwę honorową, a także Orkiestra OSP z Dominikowic. 
Apel Poległych poprowadził ppor. Bartosz Gąsior z 6. Batalionu Dowodzenia w Krakowie.
Po uroczystościach – tradycyjnie już – spod bramy Cmentarza wystartował VI Półmaraton „Bitwa pod Gorlicami”, którego uczestnicy 
przebiegli do Siar, gdzie po godzinie 13:00 odbyło się uroczyste wręczenie nagród.
Kolejnym punktem programu był uroczysty pochód. Uczestnicy przemarszu, na czele z Orkiestrą OSP z Dominikowic oraz pocztami 
sztandarowymi przeszli na gorlicki Rynek, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości – oficjalne otwarcie obchodów 110. rocznicy Bitwy 
pod Gorlicami oraz pokaz mustry paradnej w wykonaniu Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej.
Głos zabrał Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, który powitał zgromadzonych gości, a także: Poseł na Sejm RP Piotr Górnikiewicz, który 
odczytał list okolicznościowy Marszałka Sejmu Szymona Hołowni do uczestników i organizatorów obchodów, Poseł na Sejm RP Barbara 
Bartuś, Wicewojewoda Małopolski Ryszard Śmiałek, Konsul Generalny Republiki Austrii w Krakowie Martin Gärtner, Konsul Generalny 
Republiki Federalnej Niemiec Holger Mahnicke, Konsul Generalny Węgier w Krakowie dr Tibor Gerencsér, Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Małopolskiego Jadwiga Wójtowicz, Prezydent Miasta Tarnowa Jakub Kwaśny.
Po oficjalnych przemówieniach, Konsul Generalny Węgier w Krakowie dr Tibor Gerencsér, w imieniu Prezydenta Węgier Dr. Tamása 
Sulyoka wręczył Burmistrzowi Miasta Gorlice Rafałowi Kukli węgierskie odznaczenie państwowe – Złoty Krzyż Zasługi, w uznaniu wzoro-
wej współpracy Gorlic z węgierskimi miastami partnerskimi i za zachowanie pamięci o bohaterach, którzy polegli w bitwie pod Gorlicami 
w 1915 r.
„To odznaczenie traktuję jako dowód, że działania samorządów mają realną moc budowania trwałych mostów między narodami oraz 
utrzymywania więzi z obywatelami naszych Państw zamieszkałymi poza ich granicami. Dziękuję serdecznie wszystkim, którzy tę współ-
pracę wspierali i nadal wspierają – to nasz wspólny sukces.” – mówił burmistrz Rafał Kukla.
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w tych podniosłych uroczystościach – dostojnym gościom, duchowieństwu, 
mieszkańcom miasta i powiatu, młodzieży szkolnej, harcerzom, członkom Grupy Rekonstrukcji Historycznej, Gorlickiego Strzeleckiego 
Bractwa Kurkowego, pocztom sztandarowym.
Po południu odbyła się Rekonstrukcja Historyczna pt. „Ludzkie Drogi” w Sękowej, której głównym organizatorem była Grupa Rekon-
strukcji Historycznej „Gorlice 1915”. Wieczorem, Arena Gorlice rozbrzmiała dźwiękami znanych i lubianych utworów, w wykonaniu 
niesamowitego Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego, który poprzedził występ uzdolnionych muzyków z Gorlic 
– zespołu Flex Band. To był niezapomniany, porywający występ! Wieczorem, na wzgórzu „Pustki” odbyły się także oficjalne obchody 
rocznicowe w Gminie Łużna. Dziękujemy, że byliście z nami i wspólnie, godnie uczciliśmy 110. rocznicę Bitwy pod Gorlicami.

110. rocznica Bitwy pod Gorlicami
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URZĄD MIEJSKI 
W GORLICACH

tel. 18 355 12 10 / 18 353 62 00
fax 18 355 12 12

GODZINY PRACY URZĘDU
poniedziałek – piątek 7.30 – 15.30

BURMISTRZ Rafał Kukla
ZASTĘPCA BURMISTRZA Sebastian Puchajda

SEKRETARZ Daniel Janeczek
SKARBNIK Edyta Szilder

SEKRETARIAT BURMISTRZA
tel. 18 355 12 11

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Daniel Janeczek – Kierownik

WYDZIAŁ KSIĘGOWOŚCI
Katarzyna Madej – Kierownik

WYDZIAŁ PODATKÓW I BUDŻETU
Edyta Szilder – Kierownik

WYDZIAŁ INWESTYCJI
I ROZWOJU

Katarzyna Kozłowska-Grzelak 
– Kierownik

 
WYDZIAŁ OŚWIATY, KULTURY

I PROMOCJI
Wojciech Zapłata – Kierownik

WYDZIAŁ GOSPODARKI
KOMUNALNEJ I MIENIA

Teresa Wrona – p.o. Kierownika

URZĄD STANU CYWILNEGO
I SPRAW OBYWATELSKICH

Małgorzata Bałajewicz – Kierownik

BIURO WSPARCIA RODZIN

BIURO AUDYTU I KONTROLI

BIURO FUNDUSZY 
ZEWNĘTRZNYCH

BIURO BEZPIECZEŃSTWA
I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

STRAŻ MIEJSKA
tel. 18 355 12 89

Krzysztof Tybor – Komendant

Burmistrz Miasta Gorlice przyjmuje strony w za-
kresie indywidualnych spraw oraz skarg i wnio-
sków od poniedziałku do piątku w godzinach pra-

cy Urzędu Miejskiego w Gorlicach po 
wcześniejszym ustaleniu terminu 

z pracownikiem Sekretariatu Burmistrza.
Bezpośrednie numery do pracowników po-
szczególnych Wydziałów i Biur znajdują 
się na stronie internetowej www.gorlice.pl  

w zakładce Wydziały.
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1 maja – Międzynarodowe Święto Pracy – obchodzony jest od 1889 roku, nie tylko w Polsce czy Europie, ale na całym świecie. Trady-
cyjnie już, tego dnia gorlickie uroczystości odbyły się pod Pomnikiem Tysiąclecia Państwa Polskiego, gdzie delegacje złożyły wiązanki 
kwiatów. Obchody rozpoczęły się przemarszem spod Domu Nauczyciela.
Gorlickie obchody mają wymiar globalny i w symboliczny sposób łączą się z ludźmi, którzy w tym dniu wspominają wydarzenia z roku 
1886 z Chicago. Zamieszki zrodziły się ze strajku robotników, którzy domagali się m.in. zniesienia 12-godzinnego dnia pracy, wprowadze-
nia 8-godzinnego czasu pracy oraz podwyżki wynagrodzeń.
W tym dniu, przypada również rocznica wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. Dokładnie 21 lat temu nasz kraj stał się częścią europej-
skiej wspólnoty.

Święto Pracy 

„Bo w kwietniu kwitną kwiaty...” 
 
Kwiecień – czwarty miesiąc roku – według kalendarza gregoriańskiego liczy 30 dni. Choć jest miesiącem 
wiosennym, to zgodnie z ludowym przysłowiem „Kwiecień plecień, bo przeplata – trochę zimy, trochę 
lata”, potrafi zaskoczyć kaprysami pogody. I rzeczywiście, w kwietniu 2025 roku „nad Polską nadciągał 
jęzor zimna”, co potwierdziło tę pogodową nieprzewidywalność.
Ciekawostką jest fakt, że kwiecień zawsze zaczyna się w ten sam dzień tygodnia co lipiec. Sprawdźcie –  
w 2025 roku zarówno 1 kwietnia, jak i 1 lipca przypadają we wtorek.
Kwiecień to także miesiąc wyjątkowy pod względem znaczenia i nazwy – bezpośrednio odnosi się do czasu 
wiosennego rozkwitu drzew i kwiatów. Słowo „kwiecień” pochodzi od prasłowiańskiego „kvetń” oznacza-
jącego „kwitnienie”, a „kvet” to po prostu „kwiat”.
Od 12 do 13 kwietnia na Rynku w Gorlicach odbywał się tradycyjny Kiermasz Wielkanocny. W tym roku 

w kwietniu przypadły również najważniejsze święta: Niedziela Palmowa (13 kwietnia), Wielki Czwartek, Wielki Piątek, Wielka Sobota, 
Niedziela Wielkanocna, Poniedziałek Wielkanocny oraz Święto Bożego Miłosierdzia (27 kwietnia).
Kwiecień obfituje również w ciekawe daty – na przykład Prima Aprilis, czyli 1 kwietnia, tradycyjnie pełen żartów i psikusów. Wielu gorli-
czan dało się nabrać na wieść, że... Borussia Dortmund przyjedzie do Gorlic! Jednak już 22 kwietnia obchodzimy całkiem poważne i ważne 
święto – Międzynarodowy Dzień Ziemi.
Z tej okazji burmistrz Gorlic, Rafał Kukla, oraz Ekodoradca Urzędu Miejskiego, Kamila Załęska, od lat organizują Gorlicki Dzień Ziemi. 
Wydarzenie odbywa się od 3 do 25 kwietnia i angażuje dzieci, młodzież z gorlickich przedszkoli i szkół, a także przedstawicieli Wspólnych 
Gorlic i Małopolskiego Ruchu Samorządowego. Wszyscy działają razem na rzecz przyrody – uczestnicząc w wiosennym sprzątaniu miasta 
po zimie.
Na zakończenie – poetycki akcent. Oto kwietniowy wiersz Juliana Tuwima z 1919 roku:
Mój długi cień na asfalcie/Pławi się w złotych promieniach,/Znów chodzę w rozpiętym palcie/I trzymam ręce w kieszeniach./Chodzę 
życzliwy, łaskawy,/ Z czerwonym goździkiem w klapie,/Przed szybką każdej wystawy/Przystaję, jak miejscy gapie./Przyglądam się byle 
czemu/Z radością niewysławioną,/Dziękuję słońcu ciepłemu/I wiewom, co wonnie wioną./Kiwa się głowa szczęśliwa,/O goździk nosem 
potrąca/I niucha wiosny zażywa/Beztroska, promieniąca.../Kwiecień kołuje mi w głowie,/Świat ze mną kołuje cały!/Idź, palnij za moje 
zdrowie/Kielich siarczystej gorzały!

„Kuriera” nowiny - Romana Dziubiny
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Ulice Wróblewskiego i Rynek po remoncie
14 kwietnia, jeszcze przed nadchodzącymi świętami, wróciła stała organizacja ruchu na fragmencie ul. Wróblewskiego oraz ul. Rynek.
Zakończyły się prace w ramach których dokonano m.in. wymiany istniejącej konstrukcji nawierzchni jezdni i ułożono nawierzchnię z kostki 
granitowej. Remont ulic wokół Rynku, został wymuszony tragicznym stanem dróg w tym rejonie, który jest efektem nieudanej rewitali-
zacji przeprowadzonej ponad dekadę temu.
Całość realizowana była w ramach projektu „Przebudowa ciągów komunikacyjnych Starówki Miasta Gorlice wraz z infrastrukturą towarzy-
szącą”, na który Miasto Gorlice pozyskało dofinansowanie z II edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

3 maja obchodzimy święto upamiętniające uchwalenie w 1791 r.  przez Sejm Czteroletni, Ustawy Rządowej regulującej ustrój ówczesnej 
Rzeczpospolitej. Powszechnie przyjmuje się, że Konstytucja 3 Maja była pierwszą w Europie i drugą na świecie – po amerykańskiej z 1787 
r., nowoczesną, spisaną konstytucją. W Gorlicach, pod Pomnikiem Niepodległości odbyły się powiatowe obchody tej ważnej, historycznej 
daty.
Tegoroczne uroczystości rozpoczęła Msza Święta za Ojczyznę w gorlickiej Bazylice. Po Mszy, poczty sztandarowe oraz zebrani goście 
prowadzeni przez Orkiestrę Dętą Ochotniczej Straży Pożarnej z Dominkowic, pod batutą Romana Korbicza, przeszli pod figurę Maryi, 
gdzie odbyła się uroczysta intronizacja Króla Kurkowego Strzeleckiego Bractwa Kurkowego Dworu Karwacjanów w Gorlicach A.D. 2025, 
wyłonionego podczas turnieju strzeleckiego, został nim Piotr Potok. Po uroczystej intronizacji, nastąpił przemarsz pod Pomnik Niepodle-
głości, gdzie odbyły się oficjalne obchody Święta Konstytucji 3 Maja. 
Po przemówieniu, wiązanki pod Pomnikiem złożyli parlamentarzyści, samorządowcy, przedstawiciele środowisk kombatanckich, służb 
mundurowych, organizacji pozarządowych, stowarzyszeń, Związku Harcerstwa Polskiego oraz partii politycznych.

Niech się święci 3 Maja!
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30 kwietnia Gorlice po raz pierwszy zatańczyły w rytmie... ciszy! Wszystko za sprawą silent disco, które w tym roku rozpoczęło świę-
towanie Dni Gorlic 2025! To wydarzenie było nie tylko świetną zabawą, ale także okazją do promocji nadchodzących wyborów do Mło-
dzieżowej Rady Miasta Gorlice, która stała za organizacją imprezy. To przykład, że młodzież naprawdę może mieć wpływ – i już go ma! 
Silent disco było możliwe dzięki wsparciu Stowarzyszenia Ponad Ograniczeniami oraz Miasta Gorlice, w ramach grantu „Młodzi Samo-
rządowcy w Akcji”. Czym jest silent disco? To impreza taneczna, na której uczestnicy noszą bezprzewodowe słuchawki zamiast słu-
chać muzyki z głośników. Każdy może wybrać jeden z kilku kanałów 
muzycznych, co pozwala tańczyć do ulubionego gatunku bez zakłó-
cania ciszy wokół. Z zewnątrz wygląda to nietypowo – tłum tańczy w 
absolutnej ciszy, choć każdy słyszy coś innego. 

Młodzieżowa Rada Miasta to miejsce, gdzie młodzi ludzie mają realny 
wpływ na to, co dzieje się w naszym mieście. To szansa na działanie, 
rozwój, poznanie ciekawych osób i wdrażanie własnych pomysłów. 
Możesz współorganizować wydarzenia, zgłaszać inicjatywy i reprezen-
tować głos młodego pokolenia. 
 

Pierwsze silent disco w Mieście Światła!

Na gorlickim Rynku, tuż obok ratusza, jeszcze do niedawna można było oglą-
dać wyjątkową plenerową wystawę, przygotowaną z okazji 110. rocznicy 
Bitwy pod Gorlicami. Ekspozycja opowiadała o wydarzeniach z 1915 roku, 
przybliżała historię bitwy oraz prezentowała gorlickie cmentarze wojenne. 
Zwiedzający mogli zobaczyć archiwalne i współczesne zdjęcia, a także do-
wiedzieć się więcej o szlaku Walk of Peace, na którym znalazły się Gorli-
ce. Wystawa została zrealizowana w ramach międzynarodowego projektu 
„GOV4PeaCE”, w którym uczestniczy Miasto Gorlice. Projekt ten ma na celu 
m.in. ochronę i popularyzację dziedzictwa I wojny światowej.

Wystawa na gorlickim Rynku
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Tegoroczne Dni Gorlic przeszły już do historii, ale emocje i wspomnienia pozostaną z nami na długo. Przez pięć intensywnych dni – od 30 
kwietnia do 4 maja – mieszkańcy Gorlic i goście z całej Polski wspólnie świętowali, bawili się i oddawali hołd historii. Tegoroczna edycja 
była wyjątkowa ze względu na obchody 110. rocznicy Bitwy pod Gorlicami, które wypełniły program wydarzeń zarówno refleksją, jak i 
widowiskami.
Nie zabrakło koncertów – rockowy czwartek porwał publiczność, a występy TSA MNKWL, The Bill czy Koniec Świata zgromadziły tłumy. 
Muzyczne emocje kontynuowano w kolejnych dniach, zwłaszcza podczas finałowego koncertu Tymka i Małgorzaty Ostrowskiej w ramach 
RMF na MAXXa.
Wspaniałym elementem obchodów był dwudniowy Festiwal Światła – Aleja Światła, pokaz finałowy z ogniem i muzyką na żywo zachwy-
ciły wszystkich obecnych. Nie zabrakło również wydarzeń edukacyjnych, historycznych rekonstrukcji, uroczystości patriotycznych i spor-
towych, w tym VI Półmaratonu „Bitwa pod Gorlicami”. Przez całe święto miasto tętniło życiem – działało wesołe miasteczko, strefa food 
trucków, a Muzeum Regionalne zaprosiło na darmowe zwiedzanie.

DNI GORLIC 2025 
 świętowaliśmy razem!

ROCKOWY CZWARTEK

VI KLASYCZNA GORLICKA MAJÓWKA

Wystawa na gorlickim Rynku
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110. ROCZNICA BITWY POD GORLICAMI

FESTIWAL ŚWIATŁA
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LATO NA MAXXA
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XI SESJA RADY MIASTA GORLICEXI SESJA RADY MIASTA GORLICE
17 kwietnia 2025 r., w sali sesyjnej im. W. Biechońskiego, odbyła się XI Sesja Rada Miasta Gorlice. Radni rozpatrzyli 
następujące projekty uchwał: w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Gorlice, w sprawie po-
wierzenia Gminie Sękowa realizacji zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej polegającego na zapewnieniu 
miejsc w Domu Pomocy Społecznej w Wapiennem dla mieszkańców Miasta oraz kierowaniu do niego osób wymaga-
jących opieki; w sprawie zmiany uchwały nr 135/X/2025 Rady Miasta Gorlice z dnia 13 marca 2025 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form 
wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Miasta Gorlice przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorial-
nego, a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania; w sprawie zmiany Uchwały Nr 591/LI/2018 Rady Miasta 
Gorlice z dnia 21 czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta Gor-
lice oraz ustalenia zasad usytuowania na terenie Miasta Gorlice miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych; w sprawie zmiany Uchwały 
Nr 529/LVIII/2010 Rady Miasta Gorlice z dnia 28 października 2010 roku, w sprawie zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność 
Miasta Gorlice; w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, położonej w Gorlicach przy ul. Bieckiej; w 
sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziału w nieruchomości, której Miasto Gorlice jest współwłaścicielem; w sprawie wyrażenia zgody na usta-
nowienie służebności gruntowej; w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania „Miasto Gorlice-Plan Nr 
3” dla obszarów położonych w rejonie ulic gen. Leopolda Okulickiego oraz Gajowej w Gorlicach; w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice – Plan Nr 4” przy ul. Zagórzańskiej w Gorlicach; w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice – Plan Nr 4” w rejonie ul. Stróżowskiej w Gorlicach; 
w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice – Plan Nr 2’’ dla obszarów położonych 
przy ul. Kwiatowej w Gorlicach; w sprawie zmiany Budżetu Miasta Gorlice oraz Uchwały Budżetowej Miasta Gorlice na 2025 rok; w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gorlice; w sprawie wyboru członków Komisji Samorządowo-Statutowej Rady Miasta Gorlice; w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Komisji Samorządowo-Statutowej Rady Miasta Gorlice.

Informacja Burmistrza Miasta GorliceInformacja Burmistrza Miasta Gorlice		
z działalności za okres od z działalności za okres od 
5 marca 2025 roku do 15 kwietnia 2025 roku5 marca 2025 roku do 15 kwietnia 2025 roku

6 marca 2025 roku.
• Walne Zebranie Sprawozdawcze Członków Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Gorlickiej (R. Kukla). 
• Spotkanie okolicznościowe z okazji „Dnia Kobiet” zorganizowane przez Zarząd Osiedla Nr 2 „Magdalena” oraz Spółdzielnię Mieszkaniową 
„Małopolska” w Gorlicach (R. Kukla). 
• Spotkanie okolicznościowe z okazji „Dnia Kobiet” zorganizowane przez Zarząd Osiedla Nr 5 „Młodych” w Gorlicach (R. Kukla). 
7 marca 2025 roku. 
• „Spotkanie z Burmistrzem Miasta Gorlice” - w ramach wygranej licytacji na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 2025 (R. Kukla). 
• Uroczyste spotkanie z okazji „Dnia Kobiet” - na zaproszenie Stowarzyszenia „Uniwersytetu Złotego Wieku” w Gorlicach (R. Kukla). 
• Oficjalne podpisanie Listu Intencyjnego w sprawie powołania Komitetu Organizacyjnego Obchodów 110. Rocznicy Bitwy pod Gorlicami  
(R. Kukla). Porozumienie podpisali przedstawiciele Samorządów - Miasta Gorlice, Gminy Gorlice, Gminy Łużna, Gminy Sękowa oraz Przedsta-
wiciele instytucji kultury i nauki - Muzeum Dwory Karwacjanów i Gładyszów, Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego Oddział w 
Gorlicach, Akademickiego Koła PCK i Klubu HDK przy Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. 
• Posiedzenie Gorlickiej Rady Seniorów, połączone z obchodami „Dnia Kobiet” (R. Kukla, S. Puchajda, D. Janeczek). 
• Wręczenie symbolicznych tulipanów Paniom, mieszkankom Gorlic z okazji obchodów „Dnia Kobiet” (R. Kukla). 
• Spotkanie okolicznościowe z okazji „Dnia Kobiet” - na zaproszenie Podopiecznych Dziennego Domu Seniora w Gorlicach (R. Kukla). 
• Spotkanie okolicznościowe z okazji „Dnia Kobiet” - na zaproszenie Stowarzyszenia „Towarzystwa Przyjaciół Dzieci” w Gorlicach (R. Kukla). 
• Spotkanie okolicznościowe z okazji „Dnia Kobiet”, zorganizowane przez Klub Seniora w Gorlicach (R. Kukla). 
• Spotkanie okolicznościowe z okazji „Dnia Kobiet” zorganizowane przez Zarząd Osiedla Nr 12 „Krasińskiego”, przy współudziale Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Krasińskiego” w Gorlicach (R. Kukla). 
8 marca 2025 roku. 
• Spotkanie okolicznościowe z okazji „Dnia Kobiet” , zorganizowane przez Zarząd Osiedla Nr 9 „Górne” w Gorlicach (R. Kukla). 
10 marca 2025 roku. 
• Uroczyste spotkanie z okazji „Dnia Kobiet”, zorganizowane przez Osiedlowy Klub Seniora „Małopolska” w Gorlicach (R. Kukla). 
11 marca 2025 roku. 
• Walne Zgromadzenie Członków Gorlickiego Klastra Energetycznego (R. Kukla, S. Puchajda, D. Janeczek). 
• Spotkanie okolicznościowe z okazji „Dnia Kobiet”, zorganizowane przez Zarząd Osiedla Nr 3 „Kromer” w Gorlicach (R. Kukla). 
• Obchody „Dnia Kobiet” - wydarzenie zorganizowane przez Zarząd Osiedla Nr 4 „Mariampol” w Gorlicach (R. Kukla). 
12 marca 2025 roku. 
• Spotkanie okolicznościowe z okazji „Dnia Kobiet i Mężczyzn” - zorganizowane przez Zarząd Osiedla Nr 8 „Korczak” w Gorlicach (R. Kukla). 
14 marca 2025 roku. 
• Spotkanie z Przedstawicielami Urzędu Gminy Gorlice oraz MZK Sp. z o. o w Gorlicach - w sprawie wysokości dotacji przekazywanej przez 
Gminę Gorlice dla Miasta Gorlice, z tytułu usług przewozowych (R. Kukla). 
• Spotkanie z Burmistrzem Krzeszowic, w sprawie budowy i funkcjonowania odkrytego basenu w Gorlicach, w związku z planowaną inwestycją 
w Krzeszowicach (R. Kukla). 
• Spotkania robocze w OSiR oraz GCK w Gorlicach, w sprawie organizacji obchodów 110. rocznicy Bitwy pod Gorlicami (S. Puchajda). 
18 marca 2025 roku. 
• Spotkanie z Przedstawicielami klubów sportowych „Aserekteam” oraz „Glinik Gorlice” - w sprawie funkcjonowania i działalności (R. Kukla). 
• Spotkanie z Prezesem GTBS Sp. z o.o. w Gorlicach, w sprawie bieżącej działalności (R. Kukla). 
• Premiera filmu pt. „Weigl - zwyciężyć tyfus” w Gorlickim Centrum Kultury w Gorlicach - zrealizowanego przez Telewizję Obiektyw, w ramach 
cyklu Polscy Wizjonerzy (R. Kukla). 
20 marca 2025 roku. 
• Otwarcie międzynarodowych warsztatów w ramach projektu Gov4 Peace - zorganizowanych w sprawie omówienia koncepcji projektu po-
wstania Muzeum w Gorlicach i dyskusji na temat zarządzania dziedzictwem I Wojny Światowej, przy udziale Przedstawicieli gmin i instytucji  
z regionu (R. Kukla).
 

Radni interpelują - Burmistrz odpowiadaRadni interpelują - Burmistrz odpowiada
Odpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta GorliceOdpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta Gorlice



11kwiecień 2025

K U R I E R  G O R L I C K I

24 marca 2025 roku. 
• Otwarcie XX. Targów Edukacji, Pracy i Praktyk Zawodowych w Gorlicach - zorganizowanych przez Młodzieżowe Centrum Kariery OHP  
w Gorlicach oraz Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP w Nowym Sączu (R. Kukla). 
• Spotkanie z dyrektor CUW w sprawie funkcjonowania Miejskich Zespołów Szkół i Przedszkoli w Gorlicach - rekrutacji dzieci, do klas pierw-
szych Szkół Podstawowych w roku szkolnym 2025/2026 oraz Przedszkoli (R. Kukla). 
25 marca 2025 roku. 
• Spotkanie z przedstawicielem „Elpigaz” Sp. z o.o. w Gorlicach, w sprawie realizacji budowy łącznika Korczak-Hallera w Gorlicach  
(R. Kukla, S. Puchajda). 
• Posiedzenie Zarządu Związku Gmin Ziemi Gorlickiej (R. Kukla). 
• Sesja Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Gorlickiej (R. Kukla). 
• I Konwent Wójtów i Burmistrzów Powiatu Gorlickiego, z udziałem Marszałka Województwa Małopolskiego Pana Łukasza Smółki - zorgani-
zowany w Ośrodku Konferencyjno-Wystawienniczym „Kasztel w Szymbarku” (R. Kukla). 
26-27 marca 2025 roku. 
• Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Małopolski (Bukowina Tatrzańska, R. Kukla). 
27 marca 2025 roku. 
• Wernisaż wystawy „DNI GROZY 110. rocznica Bitwy Gorlickiej” - zorganizowanej w ramach obchodów rocznicowych, pod honorowym 
patronatem Burmistrza Miasta Gorlice oraz Marszałka Województwa Małopolskiego (S. Puchajda). 
28 marca 2025 roku. 
• Spotkanie robocze dotyczące działalności i rozwoju firmy „Famur” w Gorlicach (R. Kukla). 
• Spotkanie z przedstawicielami „Gór-Stal” w Gorlicach, w sprawie działalności i rozwoju firmy (R. Kukla). 
• Posiedzenie Zarządu Stowarzyszenia „Klubu Gorliczan” (R. Kukla). 
28–29 marca 2025 roku. 
• Wizyta w mieście partnerskim Nyiregyhaza, w ramach obchodów „Dnia Przyjaźni Polsko-Węgierskiej”- na zaproszenie Władz Miasta  
(Węgry, S. Puchajda). 
31 marca 2025 roku. 
• Spotkanie pod hasłem „Moc Małych Społeczności” w sprawie Rządowego Programu Wsparcia Organizacji Pozarządowych na rok 2025, z 
udziałem Podsekretarza Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Pana Marka Krawczyka oraz Przewodniczącego Rady Narodowego Insty-
tutu Wolności Pana Piotra Steca - zorganizowane w GCK (R. Kukla). 
2 kwietnia 2025 roku. 
• Uroczyste spotkanie, z okazji jubileuszu 100-lecia urodzin mieszkanki Gorlic (R. Kukla). 
3 kwietnia 2025 roku. 
• Spotkanie z Wicewojewodą Małopolskim Panem Ryszardem Śmiałkiem, w sprawie obchodów 110. rocznicy Bitwy pod Gorlicami (Kraków,  
R. Kukla). 
4 kwietnia 2025 roku. 
• Posiedzenie Zarządu Stowarzyszenia „Klubu Gorliczan” (R. Kukla, S. Puchajda, D. Janeczek). 
• Otwarcie turnieju półfinałowego, o awans do II ligi koszykówki męskiej - zorganizowanego w OSiR, w Gorlicach(R. Kukla). 
8 kwietnia 2025 rok. 
• Spotkanie z Zastępcą Wojewódzkiego Komendanta Małopolskiej Wojewódzkiej Komendy OHP w Krakowie Panem Piotrem Plebańczykiem, 
w sprawie działalności i współpracy z Miastem Gorlice (R. Kukla). 
• Otwarcie XXVI Wojewódzkich Mistrzostw OHP w Halowej Piłce Nożnej Chłopców - zorganizowanych w hali sportowej OSiR w Gorlicach  
(R. Kukla). 
• Spotkanie robocze, w sprawie naboru do działania 7.4 IIT rewitalizacja TYP A Odnowa Miast, w ramach programu Fundusze Europejskie 
dla Małopolski na l. 2021-2027 (R. Kukla, S. Puchajda, D. Janeczek). 
• Spotkanie z Honorowym Konsulem Generalnym Republiki Chorwacji w Krakowie Panem Pawłem Włodarczykiem, w sprawie nawiązania 
współpracy (R. Kukla). 
9 kwietnia 2025 roku. 
• Spotkanie Młodzieżowej Rady Miasta (D. Janeczek). 
10 kwietnia 2025 roku. 
• Spotkanie świąteczne „Śniadanie Wielkanocne” - zorganizowane w Miejskim Przedszkolu Nr 3 w Gorlicach (R. Kukla). 
• Spotkanie robocze w sprawie obchodów 110. rocznicy Bitwy pod Gorlicami oraz „Dni Gorlic 2025” z udziałem dyrektora GCK (S. Puchajda). 
• Spotkanie Przedstawicieli Stowarzyszenia „Gorlicki Obszar Funkcjonalny” w sprawie realizacji zadań z zakresu ZIT, w Urzędzie Gminy Gorli-
ce (R. Kukla, S. Puchajda).

Radni interpelują - Burmistrz odpowiadaRadni interpelują - Burmistrz odpowiada
Odpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta GorliceOdpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta Gorlice

Joanna Bubak i Ryszard Szarowicz interpelowali w sprawie uruchomienia połączenia autobusowego
W odpowiedzi na wniosek złożony na sesji Rady Miasta Gorlice w dniu 17.04.2025 r. w sprawie uruchomienia połącze-
nia autobusowego komunikacji miejskiej w niedziele i święta na trasie Osiedle Chopina-Osiedle Górne (do kościoła p.w. 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy) informuję, że temat został przeanalizowany przez Miejski Zakład Komunikacyjny Sp. 
z o.o. w Gorlicach. 
Zgodnie z przekazaną informacją wnioskowane połączenie, ze względu na proponowaną trasę przejazdu, nie sta-
nowiłoby wydłużenia istniejących linii i nie ma możliwości prostego włączenia go w istniejący plan pracy taboru. Dla 
wykonywania takiego połączenia należałoby przewidzieć indywidualny kurs autobusu, którego koszt (przejazd tam i z 
powrotem) wynosiłby rocznie ok. 27,5 tys. zł. przy jednoczesnym minimalnym generowaniu wpływu na rzecz Spółki. 
Mając na uwadze powyższe Spółka nie uznaje za ekonomicznie uzasadnione uruchamianie wnioskowanego połączenia 
autobusowego.

Lucyna Jamro interpelowała w sprawie utworzenia miejsc postojowych dla interesantów Urzędu Miasta 
W odpowiedzi na interpelację złożoną na Sesji Rady Miasta w dniu 17.04.2025 r. w sprawie utworzenia miejsc posto-
jowych dla interesantów Urzędu Miasta informuję, że na etapie realizacji zadania związanego z przebudową ciągów 
komunikacyjnych Starówki Miasta Gorlice przewidziano wykonanie 2 miejsc postojowych w rejonie skrzyżowania ul. 
Wróblewskiego z ul. Rynek. W obecnej chwili miejsca te zlokalizowane są przed figurą Maryi Niepokalanej patronki 
Gorlic, na których w trakcie remontu została zmieniona nawierzchnia na kostkę granitową sugerując ich wydzielenie 
dla potrzeb interesantów. Nadmieniamy również, że w ramach opracowanego projektu docelowej organizacji ruchu dla 
ul. Wróblewskiego zostanie zamontowany znak pionowy D-18 (parking) z tabliczką „Dla klientów Urzędu Miejskiego 
do 30 minut“. Zmiana organizacji ruchu zostanie wprowadzona po zakończeniu pozostałego do wykonania remontu 
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odcinka ul. Wróblewskiego.
Wnioskowała też w sprawie zwiększenia limitów oddawanych przez mieszkańców odpadów wielkogabarytowych i opon
W odpowiedzi na wniosek zgłoszony na sesji Rady Miasta Gorlice w dniu 17 kwietnia br. w sprawie zmian w uchwale Nr 90/VII/2024 Rady 
Miasta Gorlice z dnia 21 listopada 2024r w istocie zwiększenia limitów oddawanych przez mieszkańców odpadów wielkogabarytowych i opon 
informuję, że przedmiotowa kwestia poddawana jest na bieżąco wnikliwej analizie merytorycznej, w celu wypracowania mechanizmu, który nie 
tylko będzie dogodny dla mieszkańców, ale również uwzględniał będzie racjonalne gospodarowanie środkami publicznymi. W 2024 roku gorlicki 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjął do zagospodarowania 479,86 Mg odpadów wielkogabarytowych i 26,25 Mg zużytych 
opon. Obowiązujące limity zostały ustalone pierwotnie na podstawie prowadzonej analizy statystycznej i można przyjąć, że odpowiadają realnym 
potrzebom ponad 90% mieszkańców. Jeżeli w mieszkaniu mieszkają dwie do czterech osób, to przy aktualnym limicie 250 kg na odpady wielko-
gabarytowe na osobę, rocznie daje to wartość 500-1000 kg, a w przypadku zużytych opon 60-120 kg co dla większości rodzin jest wystarczające. 
Przypominam, że przyjęty system musi zawierać ograniczenia (limity), by uniknąć ewentualnych nadużyć oraz jego jednostkowego obchodzenia 
ze szkodą dla większości mieszkańców. W okolicznościach przytoczonych powyżej na dzień dzisiejszy nie stwierdzono potrzeby wprowadzenia 
zmian w obowiązujących limitach oddawanych przez mieszkańców odpadów wielkogabarytowych i zużytych opon z terenu miasta, przy czym 
zagadnienie to będzie stale monitorowane i analizowane pod kątem potencjalnych potrzeb i możliwości ich zaspokojenia.

Adam Piechowicz wnioskował w kwestii przycięcia gałęzi drzewa
W odpowiedzi na wniosek złożony na Sesji Rady Miasta Gorlice w dniu 17.04.2025 г. dotyczący przycięcia gałęzi drzewa gat. 
jesion rosnącego przy ul. Sienkiewicza w Gorlicach, informuję, że Ośrodek Sportu i Rekreacji jako zarządca ww. terenu ma 
zaplanowane wykonanie przycinki pielęgnacyjnej tego drzewa w niezbędnym zakresie.
Interpelował też w sprawie utrzymania skarpy przy ulicy Stróżowskiej
W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie wycinki drzewa i utrzymania skarpy przy ulicy Stróżowskiej, złożoną na 
Sesji Rady Miasta Gorlice w dniu 17.04.2025 roku, uprzejmie wyjaśniam, że jeszcze przed Pana wystąpieniem, tj. w dniu 
31.03.2025 wystąpiłem do Starosty Gorlickiego o wydanie zgody na usunięcie drzewa gatunek jesion. Po otrzymaniu pozy-
tywnej decyzji i po okresie lęgowym ptaków prace będą realizowane. Nadmieniam, że kontrole w zakresie utrzymania zieleni 

w tym drzewostanu w ciągu dróg publicznych są prowadzone na bieżąco w ramach prowadzonych czynności związanych z inwestycjami oraz 
przeglądami technicznymi dróg, w szczególności podczas przeglądu corocznego który odbywa się bezpośrednio po okresie zimowym. Odnosząc 
się do wniosku o skrócenie pni po usuniętych drzewach informuję że zostanie powołana komisja oceniająca zasadność wnioskowanych prac.

Beata Szarowicz interpelowała w kwestii przycinki drzew przy ulicy Tuwima 
W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną na Sesji Rady Miasta Gorlice w dniu 17.04.2025 roku w sprawie przycinki drzew 
przy ulicy Tuwima - bocznej uprzejmie informuję że od 1 marca do 15 października obowiązuje okres lęgowy ptaków, który 
uniemożliwia prowadzenie wycinki zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.2024.0.1478 t.j.). 
Wobec powyższego wszelkie czynności, związane z formowaniem koron czy usuwaniem drzew powinny odbywać się, poza 
tym terminem. W związku z powyższym wnioskowane prace zostaną zlecone do realizacji w okresie jesiennym w zależności 
od dokonanej oceny stanu drzewostanu oraz posiadanych środków finansowych w bieżącym roku.

Tomasz Zasowski wnioskował w sprawie tablicy informacyjno-promocyjnej w Parku Miejskim im. Wojciecha 
Biechońskiego
W odpowiedzi na wniosek złożony podczas Sesji Rady Miasta Gorlice w dniu 17 kwietnia 2025 r. dotyczący wykonania tablicy 
informacyjno-promocyjnej w Parku Miejskim im. Wojciecha Biechońskiego w Gorlicach, uprzejmie informuję, ze realizacja 
takiej inicjatywy jest zasadna i znajduje swoje uzasadnienie zarówno w kontekście promocji walorów turystycznych regionu, 
jak i zwiększenia dostępności informacji dla mieszkańców oraz odwiedzających. Zamierzeniem tablicy będzie przedstawienie 
przebiegu lokalnych szlaków turystycznych, ze szczególnym uwzględnieniem zielonego szlaku prowadzącego w kierunku 
góry Łysula, gdzie zlokalizowana jest wieża widokowa będąca atrakcyjnym punktem widokowym regionu. Oznakowanie to 
będzie pełniło funkcję nie tylko informacyjną, ale również promocyjną zachęcającą do aktywnego wypoczynku odkrywania 
przyrodniczych oraz krajobrazowych zasobów Gorlic i ich okolic. Opracowany projekt tablicy zostanie skierowany do konsul-

tacji i uzgodnień z właściwymi organizacjami turystycznymi i środowiskowymi, takimi jak PTTK, lokalne stowarzyszenia krajoznawcze oraz inne 
instytucje wspierające rozwój turystyki pieszej, jak również - w zależności od lokalizacji przedstawiony do zatwierdzenia przez konserwatora 
zabytków Po uzyskaniu niezbędnych opinii i zaakceptowaniu finalnej wersji projektu, będzie możliwe przystąpienie do realizacji fizycznej formy 
tablicy jej montażu w uzgodnionej lokalizacji na terenie Parku Miejskiego.

26 kwietnia, w MZS nr 5 odbyły się XXX Międzynarodowe Mistrzostwa Gorlic w Szachach Szybkich organizowane przez Gorlicki Klub 
Szachowy „Kornuty”. W jubileuszowej edycji turnieju udział wzięło 160 zawodników. Wydarzenie objęte było Honorowym Patronatem 
Burmistrza Miasta Gorlice Rafała Kukli. Oficjalnego otwarcia mistrzostw dokonali Zastępca Burmistrza Miasta Gorlice Sebastian Puchajda 
oraz Dyrektor Miejskiego Zespołu Szkół nr 5 w Gorlicach Paweł Stabach. 
Obchody XXX-lecia mistrzostw były nie tylko czasem sportowej rywalizacji, ale również znakomitą okazją do integracji dzieci i młodzieży 
z klubów Małopolski, Podkarpacia oraz Słowacji. Miłym akcentem turnieju było wręczenie przez członka Zarządu Małopolskiego Związku 
Szachowego Tomasza Kinasa, szachownicy z autografem czołowego szachisty świata, arcymistrza Jana-Krzysztofa Dudy. 
tekst za: Gorlicki Klub Szachowy „Kornuty”

XXX Międzynarodowe Mistrzostwa Gorlic w Szachach Szybkich
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23 kwietnia w Gorlicach odbył się etap rejonowy XXX Ogólnopolskich Mistrzostw Pierwszej Pomocy Polskiego Czerwonego Krzyża, zor-
ganizowany przez Zarząd Oddziału Rejonowego PCK w Gorlicach.
Uroczystość rozpoczęła się od przywitania gości i drużyn przybyłych na mistrzostwa przez gospodarza zmagań – Dyrektora Zespołu 
Jednostek Edukacyjnych Województwa Małopolskiego w Gorlicach Krzysztofa Jędrzejczyka, a także od wystąpień zaproszonych gości. 
Wydarzenie uświetnili swoją obecnością i wsparciem: Wicestarosta Gorlicki Marcin Krzemiński, Zastępca Burmistrza Miasta Gorlice 
Sebastian Puchajda, Prezes Oddziału Rejonowego PCK w Gorlicach Dariusz Surmacz, Wiceprezes Oddziału Rejonowego PCK w Gorli-
cach Albert Kuziów. W mistrzostwach rywalizowali uczniowie dwóch szkół ponadpodstawowych z powiatu gorlickiego, tj. Zespołu Szkół 
Technicznych w Gorlicach oraz dwóch drużyn z Zespołu Szkół Ekonomicznych w Gorlicach. 
Każda drużyna składała się z pięciu osób, których zadaniem było wykazanie się zarówno wiedzą teoretyczną z zakresu pierwszej pomo-
cy przedmedycznej, jak i praktycznymi umiejętnościami w udzielaniu pomocy poszkodowanym. 
Scenki sytuacyjne nawiązujące do nieszczęśliwych zdarzeń losowych zostały zainscenizowane na gorlickim Rynku, w Miasteczku Ruchu 
Drogowego przy ul. Stawiska oraz w ZJEWM przy ul. Jagiełły. Słuchacze Zespołu Jednostek Edukacyjnych Województwa Małopolskiego 
w Gorlicach oraz uczniowie z Zespołu Szkół Technicznych w Gorlicach wcielili się w role osób poszkodowanych w trzech scenkach: osób 
ewakuowanych z pożaru, w tym osoby nieprzytomnej i poparzonej; osób po zażyciu dopalaczy, w tym osoby nieprzytomnej i w panice, 
a także osoby podtopionej i osoby agresywnej w stosunku do ratowników. 
Celem mistrzostw było podnoszenie poziomu wiedzy oraz doskonalenie umiejętności udzielania pierwszej pomocy wśród młodzieży, 
upowszechnianie zasad bezpieczeństwa oraz kształtowanie poczucia odpowiedzialności za zdrowie i życie ludzkie. 
Dzięki udziałowi w licznych szkoleniach i ćwiczeniach w ramach różnych programów edukacyjnych, młodzież przygotowuje się nie tylko 
do zawodów, ale przede wszystkim do świadomego i odpowiedzialnego życia. 
W wyniku rywalizacji zwyciężyła drużyna z Zespołu Szkół Technicznych w Gorlicach. Drugie miejsce zajęła pierwsza drużyna z Zespołu 
Szkół Ekonomicznych w Gorlicach, a trzecie – druga drużyna z tej samej szkoły. 
Wszystkie drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy, puchary oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez Zarząd Oddziału Rejonowego 
PCK w Gorlicach oraz Urząd Miasta Gorlice. Etap rejonowy oceniała komisja sędziowska w składzie: Prezes Zarządu OR PCK w Gorli-
cach Dariusz Surmacz, Członek OR PCK w Gorlicach Aleksandra Bargieł, Wiceprezes Zarządu OR PCK w Gorlicach Albert Kuziów oraz 
Jacek Dyląg z Klubu HDK PCK przy KP PSP. Sędzią głównym zmagań była Anna Wirchniańska – wolontariusz OR PCK w Gorlicach i 
instruktor Pierwszej Pomocy. 
Źródło: Polski Czerwony Krzyż – Gorlice, mat. własne

XXX Ogólnopolskie Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK – etap rejonowy
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Spotkanie transgraniczne w Stakčínie
9 kwietnia, w słowackim Stakčínie odbyło się kolejne, transgraniczne spotkanie w ramach projektu „GOV4PeaCE”, tym razem organizo-
wane przez Park Połoniny – Partnera Projektu. 
W warsztatach, na zaproszenie organizatora wzięła udział także delegacja z Miasta Gorlice – zespół projektowy. 
Po krótkim przybliżeniu celów i założeń spotkania przez Dominikę Kusinovą – kierownika projektu z ramienia Parku Połoniny, głos za-
brał Martin Drobňák – historyk zajmujący się badaniami nad historią I wojny światowej i współzałożyciel Beskidzkiego Klubu Wojsko-
wo-Historycznego. Przedstawił dziedzictwo I wojny światowej na terenie Słowacji, wyzwania i problemy związane z zarządzaniem nim, 
a także dobre praktyki i projekty, które udało się zrealizować, by wesprzeć ochronę miejsc pamięci. 
 
Kolejnym punktem spotkania była dyskusja na temat współpracy pomiędzy podmiotami z różnych sektorów – administracji publicznej, 
instytucji kultury, organizacji pozarządowych, ekspertów itp., możliwości kooperacji pomiędzy regionami i partnerami działającymi na 
terenach przygranicznych, a także poprawy koordynacji w zarządzaniu i waloryzacji dziedzictwa historycznego.

Usiąść na chmurce? Teraz to możliwe! Przed Gorlickim Centrum Kultury pojawiły się kolorowe siedziska, w tym jedno w kształcie puszy-
stej chmury – idealne na chwilę odpoczynku! 
To miejsce od lat tętni życiem – gromadzą się tu mieszkańcy czekający na autobus, uczniowie pobliskich szkół i uczestnicy zajęć i wyda-
rzeń w GCK. Teraz przestrzeń przed budynkiem zyskała nową, kolorową oprawę i stała się bardziej przyjazna i otwarta. 
Obok nietypowych, funkcjonalnych mebli miejskich, które przyciągają wzrok, stanęły duże, barwne donice z roślinami, które ożywiają 
całą przestrzeń. 

Zrobiło się kolorowo pod Gorlickim Centrum Kultury!

Gorlicki Kromer zaprasza na XII „Spotkanie Pokoleń”
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Zarząd Gorlickiego Stowarzyszenia Przyjaciół I Liceum Ogólnokształcą-
cego oraz Dyrekcja I Liceum Ogólnokształcącego im. Marcina Kromera 
w Gorlicach serdecznie zapraszają Absolwentów i Przyjaciół Szkoły na 
XII „Spotkanie Pokoleń”, które odbędzie się 20 września 2025 r. (so-
bota) w Restauracji „Pod Kogutkiem” (Gorlice, ul. Stróżowska 115), od 
godz. 17:00. Koszt uczestnictwa to 250 zł. 
Nasze zaproszenie kierujemy też do Absolwentów, którzy zdawali ma-
turę w latach: 1975 (50-lecie), 1985 (40-lecie), 1995 (30-lecie), 2005 
(20-lecie) i 2015 (10-lecie). 
Zgłoszenie uczestnictwa stanowi wpłata zadatku w kwocie 100 złotych, 
dokonana do końca czerwca br. na konto Gorlickiego Stowarzyszenia 
Przyjaciół I Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kromera w Gorlicach. Nr 
konta: 68 8795 0005 2001 0019 3715 0001. Przy dokonywaniu wpłaty 
prosimy o zamieszczenie dopisku: XII „Spotkanie Pokoleń” oraz podanie roku matury. Pozostałą kwotę będzie można wpłacać do 5 
września br. 
Zgłoszenie uczestnictwa w Spotkaniu w przypadku grupy koleżeńskiej stanowi kontakt jej przedstawiciela z organizatorami (Aleksandra 
Baran tel. 606 443 759, Renata Kochan tel. 795 600 430, sekretariat szkoły). 
Z radością powitamy Was na kolejnym Spotkaniu Pokoleń i dołożymy wszelkich starań, by przebiegło w miłej atmosferze! 
Bardziej szczegółowe informacje o XII „Spotkaniu Pokoleń” zamieszczone są na Faceboooku Szkoły. 
Źródło: Gorlickie Stowarzyszenie Przyjaciół I LO im. Marcina Kromera 

Gorlicki Kromer zaprasza na XII „Spotkanie Pokoleń”

Profilaktyczny koncert w GCK
8 kwietnia w Gorlickim Centrum Kultury odbył się koncert Arka Zawilińskiego, skierowany do młodzieży z gorlickich Miejskich Zespołów 
Szkół. Wydarzenie miało formę programu słowno-muzycznego o treściach profilaktycznych, w którym artysta w przystępny i refleksyjny 
sposób poruszał tematy związane z radzeniem sobie z emocjami oraz zagrożeniami wynikającymi z uzależnień. 
Artysta podkreślił, jak istotne jest zrozumienie własnych emocji – to one często prowadzą do chwilowych przyjemności, które mogą 
jednak skutkować późniejszymi wyrzutami sumienia i poczuciem niezadowolenia z siebie. 
Zawiliński zwrócił uwagę na znaczenie uniwersalnych wartości, takich jak szacunek, odpowiedzialność czy uczciwość, które pomagają 
unikać ryzykownych decyzji i wspierają w budowaniu dojrzałych postaw. 
Koncert miał charakter interaktywny i był inspirującym spotkaniem, którego celem było uświadomienie młodym ludziom, jak wartości 
wpływają na nasze codzienne wybory oraz jak pomagają radzić sobie z trudnymi emocjami. 
W wydarzeniu wzięli udział uczniowie klas 4, 5, 6 i 7, którzy z dużym zaangażowaniem uczestniczyli w spotkaniu. 
Koncert odbył się w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narko-
manii na rok 2025.

Razem dla przyrody – akcja sprzątania 
świata w ramach gorlickich obchodów Dnia 
Ziemi! 
 
22 kwietnia obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Ziemi! Z tej 
okazji, dzieci i młodzież z gorlickich szkół i przedszkoli, a także 
przedstawiciele Wspólnych Gorlic i Małopolskiego Ruchu Samo-
rządowego włączyli się w akcję sprzątania świata! 
Poranek upłynął na porządkowaniu brzegów potoku Stróżowianka 
w okolicach Miasteczka Ruchu Drogowego. Zaopatrzeni w worki, 
rękawice i pozytywną energię, uczestnicy z zaangażowaniem 
zbierali śmieci, które zalegały wzdłuż koryta potoku oraz w jego 
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8 kwietnia w hali gorlickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odbyły się XXVI Wojewódzkie Mistrzostwa OHP w Halowej Piłce Nożnej Chłop-
ców pod honorowym patronatem Burmistrza Miasta Gorlice – Rafała Kukli, po raz 16 organizowane przez 6-38 Hufiec Pracy w Gorlicach, 
wspólnie z Małopolską Wojewódzką Komendą OHP. 
W tym roku po eliminacjach regionalnych do wojewódzkiego etapu przeszły następujące drużyny: 6-1 OSiW Nowy Sącz, 6-34 HP Stary 
Sącz, 6-18 HP Kęty, 6-24 HP Dąbrowa Tarnowska, CKiW Tarnów, 6-36 HP Skomielna Biała, 6-10 HP Myślenice, 6-11 HP Wadowice oraz 
drużyna gospodarzy z 6-38 HP Gorlice. Po raz kolejny honorowy patronat nad Mistrzostwami objął Burmistrz Miasta Gorlic - Rafał Kukla. 
Swoją obecnością na turnieju zaszczycili: zastępca Wojewódzkiego Komendanta OHP Piotr Plebańczyk, przedstawiciele władz samorzą-
dowych i lokalnych, funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Gorlicach, dyrektorzy szkół, a także licznie zgromadzeni pracodawcy 
współpracujący z hufcem. Obecni byli również sympatycy OHP oraz lokalne media. 
Mistrzostwa rozpoczął komendant 6-38 Gorlice Grzegorz Tumidajewicz witając wszystkich przybyłych gości, głos zabrał także zastępca 
Wojewódzkiego Komendanta OHP Piotr Plebańczyk, a oficjalnego otwarcia tradycyjnie dokonał Burmistrz Miasta Gorlic Rafał Kukla. 
Miłym akcentem był pokaz artystyczny sekcji gimnastycznej „Acrodreams” Gorlice, nagrodzony gromkimi brawami oraz upominkami 
wręczonymi przez zaproszonych gości. Po występie uczestnicy przystąpili do rozgrywek w fazach grupowych. 
Do półfinałów awansowały drużyny z: 6-1 OSiW Nowy Sącz, 6-34 HP Stary Sącz, 6-24 HP Dąbrowa Tarnowska oraz CKiW OHP Tarnów. 
Klasyfikacja końcowa wygląda następująco: trzecie miejsce zajęła drużyna z 6-1 OSiW Nowy Sącz, która wywalczyła puchar Prezesa 
Podokręgu Piłki Nożnej w Gorlicach. Finał okazał się być ciekawym i zaciętym pojedynkiem, stojącym na wysokim poziomie pomiędzy 
drużynami CKiW OHP Tarnów oraz 6-34 HP Stary Sącz. Po emocjonującym meczu i rzutach karnych zwycięzcą turnieju został CKiW OHP 
Tarnów zdobywając puchar Burmistrza Gorlic. Drugie miejsce oraz puchar Komendanta Wojewódzkiego zdobyła drużyna z 6-34 HP Stary 
Sącz. Zwycięskie drużyny zostały wyróżnione medalami oraz nagrodami rzeczowymi ufundowanymi przez MWK OHP, Urząd Miasta Gorli-
ce, pracodawców oraz sympatyków OHP. 
Na zakończeniu Mistrzostw w imieniu Burmistrza Miasta Gorlice nagrody wręczył Robert Ryndak - Przewodniczący Rady Miasta Gorlice. 
Najlepszym zawodnikiem turnieju został Mateusz Giemzik z 6-34 HP Stary Sącz, najlepszym bramkarzem Sebastian Malig z CKiW OHP 
Tarnów,  królem strzelców został Krzysztof Myrlak z 6-1 OSiW Nowy Sącz, a nagroda Fair Play powędrowała do Dawida Mordausa z 6-10 
HP Myślenice. Komendant 6-38 HP Gorlice Grzegorz Tumidajewicz podziękował zawodnikom za zdrową rywalizację i walkę fair play. 
Podziękował także uczestnikom z Hufca Pracy w Gorlicach, którzy z ogromnym zaangażowaniem włączyli się w organizację całego wyda-
rzenia. Podziękowania zostały skierowane również do wszystkich fundatorów pucharów, statuetek oraz nagród rzeczowych. Zakończenia 
XXVI Wojewódzkich Mistrzostwa OHP w Halowej Piłce Nożnej Chłopców dokonał Wojewódzki Komendant OHP, dziękując za organizację 
turnieju.

XXVI Wojewódzkie Mistrzostwa OHP w Halowej Piłce Nożnej Chłopców w Gorlicach


